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Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at Assens Kommune udbyder 1-2 forløb med
Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner.

Beslutningstema

Med Vision 2030 har Byrådet sat fokus på Det gode liv og Vi passer godt på vores natur og
miljø. For at understøtte det lokale engagement inden for lokalsamfundsudvikling og
klimaindsatsen, vil Assens Kommune udbyde Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner til 1-2
landsbyer/lokalsamfund.

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse bedes derfor godkende udbuddet.

Sagsfremstilling

Landsbyhøjskolen i Rudme ved Ringe tilbyder landsbyer og lokalsamfund forløb i udvikling
af ”Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner” (BLUP). Det foreslås at tilbyde 1-2 landsbyer
eller lokalsamfund under 1500 indbyggere, at deltage i et udviklingsforløb med
Landsbyhøjskolen som led i udvalget arbejde med Klimastrategien. 

 

Formålet med at udbyde Lokale Bæredygtige Udviklingsplaner er blandt andet, at få borgerne
i de deltagende lokalsamfund til at tage medansvar for udvikling af deres lokalsamfund,
herunder at sætte fokus på bæredygtighed i lokal kontekst.

 

Det/de deltagende lokalsamfund skal etablere en lokal styregruppe, der lokalt får ansvaret for
at involvere borgerne og styre processen frem mod en udviklingsplan med mål og
handleplaner for landsbyen eller lokalsamfundet.

 

Forløbet med at producere en bæredygtig lokal udviklingsplan tager omkring 1 år, og tager
blandt andet udgangspunkt i at omsætte FN´s 17 verdensmål til lokale landsbymål. Forløbet
består af oplæg, kurser, studiekredse, workshops mv. Det er landsbyen/lokalsamfundet selv,
der styrer processen i samarbejde med Landsbyhøjskolen og en repræsentant fra



administrationen. Assens Kommunes administration understøtter forløbet og den/de
deltagende landsbyer/lokalsamfund både under og efter forløbet.

Udvælgelse af lokalsamfund til et forløb med en Bæredygtig Lokal Udviklingsplan sker efter
samråd med Landdistriktsrådet.

 

Bilag 1 beskriver et forløb med Bæredygtig Lokal Udviklingsplan.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

En Bæredygtig Lokal Udviklingsplan koster 48.000 kroner. Beløbet afholdes inden for det
afsatte budget til Landdistriktsudvikling og udvikling af det aktive medborgerskab.
Restbeløbet af ubrugte midler er disponeret til et eventuelt kommende Frivilligcenter i
Assens Kommune.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 05-
09-2022

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender, at Assens Kommune udbyder
1-2 forløb med Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner.

Bilag

Elementer indeholdt i BLUP processen 2022.pdf
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